
 
 

2.Baditurnier 
 
 
Datum: 28. April 2013 System: Beton 80% 
Anlage / Ort: Badi Wattwil 
Veranstalter: MC Churfirsten Turnierleiter: Herbert Schweizer 
 
 
Teilnehmer: 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Nur Kategorie Jugend geführt. 
 Kategorie                                  nicht geführt. 

 
 
Schiedsgericht: 
 
Wicki Wolfgang MC Effretikon Oberschiedsrichter 
Wittwer Jürg MC Florida-Studen Schiedsrichter 
Bigler Peter MC Bern Schiedsrichter 
                  
                  
 
 
Besondere Vorkommnisse: 
 
. 
2 Regenunterbrüche 09.05 bis 09.15 und 09.30 bis 09.35 
 
 
Sanktionen: 
 
Keine             
                  

                  
                  

                  
                  

 

0 Schülerinnen 36 Senioren 1 
0 Schüler 0 Senioren 2 
1 Juniorinnen 5 Damen 
3 Junioren 24 Herren 

10 Seniorinnen 1 0 Teams 
0 Seniorinnen 2 10 Mannschaften 

Total 79 Teilnehmer 



Minigolfclub Churfristen

CH-9630 Wattwil

2. Badi-Turnier

28. April 2013

Jugendliche

Platz Name Verein Lizenz R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

1 Sven JÜRGENS CH2606 34 30 64 28 30.7 6 92

2 Nadine JÜRGENS CH2732 35 29 64 30 31.3 6 94

3 CH2896 33 35 68 32 33.3 3 100

4 Patrick GOIS CH2613 40 29 69 35 34.7 11 104

Seniorinnen

Platz Name Verein Lizenz R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

1 Helen HELFENSTEIN CH1407 33 30 63 31 31.3 3 94

2 Klara KLUKAS Romanshorn, MC CH1248 32 32 64 33 32.3 1 97

3 Erika WEBER Bellinzona, MC CH1551 35 31 66 33 33 4 99

4 Barbara GEISSLER CH304 36 32 68 33 33.7 4 101

5 Liz NICOLUSSI CH2006 38 32 70 31 33.7 7 101

6 Renate HOHL CH884 36 36 72 35 35.7 1 107

7 CH1449 40 36 76 35 37 5 111

8 Manuela COLOMBO Bellinzona, MC CH1550 41 40 81 33 38 8 114

9 Romanshorn, MC 37 37 74 42 38.7 5 116

10 Romanshorn, MC CH1535 42 40 82 35 39 7 117

Sum Diff

Effretikon, MC

Effretikon, MC

Angelo FRIEDLI Eichholz Gerlafingen, MC

Rheineck, MGC

Sum Diff

Churfirsten, MC

Florida-Studen, MC

Grindel Kloten, MC

Rheineck, MGC

Sylvie RIESEN AERNE Willisau, MC

Cornelia Ott cornott

Thea STOFFEL
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Senioren

Platz Name Verein Lizenz R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

1 Marcel MÜLLER CH530 29 29 58 28 28.7 1 86

2 Bellinzona, MC CH467 31 30 61 30 30.3 1 91

3 Roger ANDEREGG Burgdorf, MC CH104 32 30 62 30 30.7 2 92        nach

4 CH1299 33 29 62 30 30.7 4 92        Stechen

5 Patrick FÖLMLI Pilatus, MC CH282 32 30 62 33 31.7 3 95

6 Peter WEBER CH865 31 30 61 34 31.7 4 95

7 A 38 29 67 28 31.7 10 95

8 Daniel KÜNZLI Burgdorf, MC CH447 31 32 63 33 32 2 96

9 Hans BÜRKI CH200 33 30 63 33 32 3 96

10 Hans-Peter PROBST CH878 34 34 68 28 32 6 96

11 Fritz RICKLI CH584 33 34 67 30 32.3 4 97

12 Bulle, MC CH1084 33 35 68 30 32.7 5 98

13 Andreas DÜNKI Pilatus, MC CH249 36 29 65 33 32.7 7 98

14 Markus WÄCHTER CH742 33 32 65 34 33 2 99

14 Marcel GRUNDER CH41 33 34 67 32 33 2 99

16 Alfons CAVIEZEL Romanshorn, MC CH829 32 32 64 35 33 3 99

17 Wolfgang WICKI CH765 36 31 67 32 33 5 99

18 Peter FRIEDLI CH290 37 32 69 30 33 7 99

19 Markus FUCHS CH933 34 28 62 37 33 9 99

20 Walter AMMANN Rorschach, MGC CH919 34 33 67 33 33.3 1 100

21 Ascona, MC CH1758 33 32 65 35 33.3 3 100

22 Hermann STENZ CH670 36 31 67 33 33.3 5 100

23 Hermann DUBACH Burgdorf, MC CH246 33 33 66 35 33.7 2 101

24 CH1334 32 36 68 33 33.7 4 101

25 Ernst GASSNER FL 36 38 74 27 33.7 11 101

26 David CECCHINI CH211 35 37 72 30 34 7 102

27 Theo BINKERT Romanshorn, MC CH828 37 36 73 29 34 8 102

28 Romanshorn, MC CH1246 38 32 70 33 34.3 6 103

29 Hans FISCHER CH2457 35 37 72 32 34.7 5 104

30 Leonhard BORER CH171 34 36 70 35 35 2 105

31 CH1261 39 31 70 35 35 8 105

32 Peter BIGLER Bern, MC CH1116 38 36 74 32 35.3 6 106

33 Andreas HOLLIGER CH2568 35 35 70 38 36 3 108

34 Markus BOSS CH922 36 36 72 41 37.7 5 113

35 Norbert MATTES CH495 42 42 84 34 39.3 8 118

36 Jürgen ARLITT CH109 104 126 230 126 118.7 22 356

Sum Diff

Grindel Kloten, MC

Pino LONGO

Beni NICOLUSSI Grindel Kloten, MC

Effretikon, MC

Curd JÜRGENS Schruns, USC

Grenchen, MC

Eichholz Gerlafingen, MC

Eichholz Gerlafingen, MC

Gérard POCHON

Eichholz Gerlafingen, MC

Florida-Studen, MC

Effretikon, MC

Eichholz Gerlafingen, MC

Effretikon, MC

Kari SCHULER

Wetzikon, MC

Hansruedi HÄHLEN Grindel Kloten, MC

Triesenberg, MC

Eichholz Gerlafingen, MC

Jürg JENNI

Grindel Kloten, MC

Rheineck, MGC

Jürg WITTWER Florida-Studen, MC

Florida-Studen, MC

Effretikon, MC

Wetzikon, MC

Grindel Kloten, MC
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Damen

Platz Name Verein Lizenz R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

1 Jacqueline ARLITT CH920 34 32 66 29 31.7 5 95

2 Daniela PFISTER CH1031 31 37 68 31 33 6 99

3 Bellinzona, MC CH1993 34 40 74 32 35.3 8 106

4 Beatrice HAYMOZ CH2710 37 36 73 34 35.7 3 107

5 Sabine FREI Romanshorn, MC CH1418 34 38 72 38 36.7 4 110

Herren

Platz Name Verein Lizenz R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

1 CH2726 28 29 57 28 28.3 1 85

2 Bulle, MC CH1036 32 30 62 29 30.3 3 91        nach

3 Roland SCHNYDER CH636 33 29 62 29 30.3 4 91        Stechen

4 Michael BLEUER CH1218 29 31 60 32 30.7 3 92

4 David GROLIMUND CH971 32 31 63 29 30.7 3 92

6 Roger WICKI CH2287 32 30 62 31 31 2 93

6 Erich MEIER Pilatus, MC CH500 31 30 61 32 31 2 93

8 Patrick ARLITT CH110 33 30 63 30 31 3 93

8 Luca ROSSINI Bellinzona, MC CH985 30 30 60 33 31 3 93

10 Jean-Louis CAZZATO CH2954 32 31 63 31 31.3 1 94

11 Martin FITZ CH1412 32 30 62 32 31.3 2 94

12 Elan GANESALINGAM Bulle, MC CH958 32 33 65 29 31.3 4 94

13 Heinz WEBER Burgdorf, MC CH756 31 30 61 34 31.7 4 95

14 Marcel ILG CH1909 29 34 63 32 31.7 5 95

15 René BÜRGIN CH199 35 31 66 29 31.7 6 95

16 Adrian LOCHER Burgdorf, MC CH466 33 31 64 32 32 2 96

17 Gerhard LEITNER CH457 32 30 62 35 32.3 5 97

18 Michael LUTIGER Pilatus, MC CH834 36 32 68 29 32.3 7 97

19 CH934 35 31 66 32 32.7 4 98

20 Stefan ALBISSER Pilatus, MC CH974 35 35 70 33 34.3 2 103

21 Marcel LEHNER CH455 37 33 70 35 35 4 105

22 Andreas GIGER CH2093 36 35 71 35 35.3 1 106

23 René GOIS CH330 33 34 67 39 35.3 6 106

24 CH2563 38 35 73 43 38.7 8 116

Sum Diff

Grindel Kloten, MC

Amriswil, MC

Concetta CRISTOFALO

Florida-Studen, MC

Sum Diff

Sandro COCCHI Amriswil, MC

Stephane ZIEGENHAGEN

Effretikon, MC

Florida-Studen, MC

Grindel Kloten, MC

Effretikon, MC

Grindel Kloten, MC

Vergiate IT, GSP

Amriswil, MC

Grindel Kloten, MC

Mühlematt Dietikon, MC

Amriswil, MC

Remo FRICKER Eichholz Gerlafingen, MC

Effretikon, MC

Florida-Studen, MC

Rheineck, MGC

Beat HAYMOZ Florida-Studen, MC
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Mannschaften

Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt

1

Marcel MÜLLER 29 29 28 86 28.7

33 29 30 92 30.7

David GROLIMUND 32 31 29 92 30.7

Patrick ARLITT 33 30 30 93 31

127 119 117 363 30.3 10

2

Daniela PFISTER 31 37 31 99 33

Gerhard LEITNER 32 30 35 97 32.3

28 29 28 85 28.3

Martin FITZ 32 30 32 94 31.3

123 126 126 375 31.3 3

3

Wolfgang WICKI 36 31 32 99 33

Peter WEBER 31 30 34 95 31.7

Roger WICKI 32 30 31 93 31

Roland SCHNYDER 33 29 29 91 30.3

132 120 126 378 31.5 12

4 Burgdorf

Roger ANDEREGG Burgdorf, MC 32 30 30 92 30.7

Daniel KÜNZLI Burgdorf, MC 31 32 33 96 32

Heinz WEBER Burgdorf, MC 31 30 34 95 31.7

Adrian LOCHER Burgdorf, MC 33 31 32 96 32

127 123 129 379 31.6 6

5 Bellinzona

Bellinzona, MC 34 40 32 106 35.3

Bellinzona, MC 31 30 30 91 30.3

Erika WEBER Bellinzona, MC 35 31 33 99 33

Luca ROSSINI Bellinzona, MC 30 30 33 93 31

130 131 128 389 32.4 3

Ges Diff

Kloten 1

Grindel Kloten, MC

Beni NICOLUSSI Grindel Kloten, MC

Grindel Kloten, MC

Grindel Kloten, MC

Amriswil

Amriswil, MC

Amriswil, MC

Sandro COCCHI Amriswil, MC

Amriswil, MC

Effretikon 1

Effretikon, MC

Effretikon, MC

Effretikon, MC

Effretikon, MC

Concetta CRISTOFALO

Pino LONGO
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6 Pilatus

Patrick FÖLMLI Pilatus, MC 32 30 33 95 31.7

Andreas DÜNKI Pilatus, MC 36 29 33 98 32.7

Stefan ALBISSER Pilatus, MC 35 35 33 103 34.3

Michael LUTIGER Pilatus, MC 36 32 29 97 32.3

139 126 128 393 32.8 13

7

David CECCHINI 35 37 30 102 34

Hans-Peter PROBST 34 34 28 96 32

Fritz RICKLI 33 34 30 97 32.3

33 35 32 100 33.3

135 140 120 395 32.9 20

8

Nadine JÜRGENS 35 29 30 94 31.3

Sven JÜRGENS 34 30 28 92 30.7

Markus FUCHS 34 28 37 99 33

Markus BOSS 36 36 41 113 37.7

139 123 136 398 33.2 16

9

Leonhard BORER 34 36 35 105 35

Renate HOHL 36 36 35 107 35.7

Patrick GOIS 40 29 35 104 34.7

René GOIS 33 34 39 106 35.3

143 135 144 422 35.2 9

10

Jürgen ARLITT 104 126 126 356 118.7

32 36 33 101 33.7

Hans FISCHER 35 37 32 104 34.7

Marcel ILG 29 34 32 95 31.7

200 233 223 656 54.7 33

Eichholz-Gerlafingen

Eichholz Gerlafingen, MC

Eichholz Gerlafingen, MC

Eichholz Gerlafingen, MC

Angelo FRIEDLI Eichholz Gerlafingen, MC

Effretikon 2

Effretikon, MC

Effretikon, MC

Effretikon, MC

Effretikon, MC

Rheineck

Rheineck, MGC

Rheineck, MGC

Rheineck, MGC

Rheineck, MGC

Kloten 2

Grindel Kloten, MC

Hansruedi HÄHLEN Grindel Kloten, MC

Grindel Kloten, MC

Grindel Kloten, MC
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